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Kodea Zerbitzua Lagatzailea 

112 PFEZ datuen kontsulta hedatua BFA 

DESKRIBAPENA 

Zerbitzu honek aukera ematen du jakiteko ea kontsultatutako titularrak PFEZaren aitorpena aurkeztu 

duen. Halaber, aitorpenaren datuak kontsultatzeko aukera ematen du, baita titularraren helbide fiskalari 

dagokion Foru Ogasunean agertzen diren etekinei buruzko beste datu batzuk ere.  

ESKATUTAKO DATUAK  

Kontsultaren xede den pertsona fisikoari buruzko gutxieneko datuak hauek dira:  

▪ Dokumentazio mota + Dokumentazioa + Izena + 1. abizena (+ 2. abizena, izanez gero) 

edo 

▪ Dokumentazio mota + Dokumentazioa + (1. abizena edo Izen osoa), dokumentazio mota IFZ 

denean 

Funtsezkoa da arreta berezia jartzea kontsultaren xede den pertsonaren identifikazio-datuak behar 

bezala jasotzeko; bestela, baliteke eskatutako informazioa ez lortzea. 

▪ Lurraldea: Kontsultatu beharreko titularraren PFEZari buruzko informazioa duen Foru 

Ogasunaren probintziaren (lurraldea) kodea: Araba (01), Gipuzkoa (20) edo Bizkaia (48). 

Nahitaezkoa. 

 

▪ Ekitaldia: Zer urtetako (UUUU) PFEZaren datuak kontsultatu nahi diren. Nahitaezkoa. 

Zerbitzua 2019tik aurrerako ekitaldietarako bakarrik dago erabilgarri.  

▪ Kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1etik uztailaren 
30era bitartean, Egozpenei buruzko informazioa itzuliko da (finkatu 
gabeko datuak edo behin-behinekoak).  

▪ Uztailaren 31tik aurrera, aurreko ekitaldiko informazio kontsolidatua 
itzuliko da. 

▪ Kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1a baino lehen 
egiten bada kontsulta, ohar hau agertuko da:  

0000 – DATA HAUETAN ESKURAGARRI: Apirilaren 1etik aurrera - 
Egozpenak. Uztailaren 31tik aurrera - Datu finkatuak. 

▪ 2019a baino lehenagoko ekitaldiei buruzko kontsulta bat egiten bada, ohar 
hau agertuko da:  

0000 – DATUAK EZ DAUDE ESKURAGARRI. 2019tik aurrerako 
ekitaldiei buruzko datuak eskuragarri.  

 

 

 

 

 



 

   
112-ES-Nivel de renta IRPF extendido DFB-01 

 
 

 

Administrazio elektronikoaren atala / Sección de la administración electrónica 
www.bizkaia.eus/laguntzaile-interoperabilidad 

94 406 7777 

ITZULITAKO DATUAK (Emaitzen adibide bat dago zure eskura zerbitzu katalogoan) 

OHARRA: Diruari buruzko datuak zentieurotan emango dira 

o Aitorpena aurkeztu du: Balio posibleak:  

▪ B (Titularrak PFEZren aitorpena aurkeztu du, eta eskabidea kontsultatutako 
ekitaldiaren hurrengo urteko uztailaren 31tik aurrera egin da). 

▪ E (Titularrak ez du aurkeztu PFEZren aitorpena, eta eskabidea kontsultatutako 
ekitaldiaren hurrengo urteko uztailaren 31tik aurrera egin da). 

▪ Bb (Itzulitako datuak BEHIN-BEHINEKOAK dira, hau da, eskaeraren data 
kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1etik uztailaren 30era 
bitartekoa bada, beti Bb balioa itzuliko da, PFEZaren aitorpena aurkeztu duen ala ez 
kontuan hartu gabe). 
Beraz, kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko uztailaren 31tik aurrera, B edo 
E itzuliko da, PFEZren aitorpena aurkeztu den ala ez kontuan hartuta. 

▪ PFEZaren datuak:  Datu hauek ‘aitorpenaAurkeztuDu’ eremuaren balioa B edo Bb bada soilik 

helaraziko dira. Hau da, kasu hauetan: 

▪ ‘aitorpenaAurkeztuDu’ B   eskaeraren data kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo 
urteko uztailaren 31 bada, eta titularrak PFEZaren aitorpena aurkeztu badu. 

▪ Bb kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1etik uztailaren 30era 
bitartekoa bada, eta PFEZaren aitorpena aurkeztu badu. 

 

o Aitorpen mota: Egindako aitorpenaren modalitatea. Balio posibleak: (‘BN’ / ‘BT’) Banakakoa 

edo baterakoa  

‘aitorpenMota’ BT baterako aitorpenaren kasuan, kontsultatutako IFZren datu indibidualak 

itzuliko dira, jarraian zerrendatutako eremuetan izan ezik, horiek PFEZ bateratuaren 

aitorpenean duten balioaren arabera itzuliko baitira: 

▪ Zerga-oinarri orokorra 

▪ Aurrezkiaren zerga-oinarria 

▪ Seme-alabengatiko kenkaria 

▪ Etxebizitza-kenkaria 

▪ Kuota likidoa 

▪ Familia-unitateko kideak 

Kasu batzuetan, lortu beharreko datuen arabera, beharrezkoa izan daiteke aztertu 

beharreko unitatea osatzen duten IFZ guztiak kotsultatzea. 

 

Puntu hori aldatu egin da 2024/04/01; izan ere, aurretik, egoitza fiskala Bizkaian eta Araban 

zuten IFZen kasuan, familia-unitateko kideen baterako datuak itzultzen ziren. 

 

o Desgaitasuna: Balio posibleak: ‘B’ (titularrak desgaitasunagatik desgrabatzen du), ‘E’ 

(titularrak EZ du desgrabatzen desgaitasunagatik) 

 

o Etekinak LE Lanaren etekin osoak 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako 
errendimendu osoak itzuliko dira.  
 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 
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o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada 

 

o Gastu kengarriak LE: Lan-etekinen gastu kengarriak. Baterako aitorpena eginez gero, 

kontsultatutako IFZren banakako Gastu kengarriak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o atxikipenakLE: Lan-etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Atxikipenak 
eta konturako sarrerak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o EtekinakKHE: Kapital higigarriaren etekin osoak KHE. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako 
errendimendu osoak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o gastuKengarriakKHE: KHEren gastu kengarriak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Gastu 
kengarriak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o atxikipenakKHE: KHEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Atxikipenak 
eta konturako sarrerak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o etekinakKHE: Kapital Higiezinaren etekin osoak KHE 
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Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako 
errendimendu osoak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o gastuKengarriakKHE: KHEren gastu kengarriak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Gastu 
kengarriak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o atxikipenakKHE: KHEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Atxikipenak 
eta konturako sarrerak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o etekinakJEE: Jarduera ekonomikoen diru-sarrerak JEE 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Sarrerak 
itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o gastuKengarriakJEE: JEEren Gastu kengarriak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Gastu 
kengarriak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o atxikipenakJEE: JEEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Atxikipenak 
eta konturako sarrerak itzuliko dira. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 
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• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 
 

o Ondare-irabaziak: Ondare-irabaziak eta -galerak. Ondare-irabaziak – Ondare-galerak 

egitearen emaitza.  

Baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako IFZren banakako Ondare-
irabaziak eta -galerak itzuliko dira.  

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 
 

o Zerga-oinarri Orokorra: Zerga-oinarri orokorra (100%). 

Baterako aitorpena eginez gero, aitorpen horren Zerga-oinarri Orokorra 
itzuliko da. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o Aurrezkiaren zerga-oinarria: Aurrezkiaren zerga-oinarria. Hala ere, helbide fiskala 

Gipuzkoan duten IFZen kasuan, aurrezkiaren oinarri likidagarria da. 

Baterako aitorpena bada, aitorpen horren baterako aurrezkiaren zerga-
oinarria itzuliko da (aurrezkiaren likidazio-oinarria, Gipuzkoaren kasuan). 

o  S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko informaziorik 
izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o Seme-alabengatiko kenkaria: Kontsultatutako IFZk zenbat ondorengoengatik deskontatzen 

duen Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren aitorpenean. Zenbakizkoa 9(2). 

Baterako aitorpenaren kasuan, familia-unitateak aitorpen horretan 
deskontatzen duten ondorengoen kopurua itzuliko da. 

o  Etxebizitza-kenkaria: Ohiko etxebizitzagatiko kenkaria izatea PFEZren aitorpenean 

(baterako aitorpena izan ala ez). 

Balio posibleak:  
• B (Titularrak ohiko etxebizitzagatiko kenkaria du)  

‘B’ kasuan, kontuan hartuko dira Etxebizitza erosteagatiko edo 
Birgaitzeagatiko ordainketak. 

• E (Titularrak ez du kenkaririk ohiko etxebizitzagatik).  
 

‘S’ kasuan, ez da kontuan hartuko Etxebizitza Konturako ekarpenetatik 
datorren kenkaria, hau da, titularra etxebizitzaren konturako ekarpenengatik 
soilik baditu kenkariak, erantzuna ‘E’ izango da.  
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Inola ere ez da jakinarazten PFEZren aitorpenean etxebizitza alokatzeagatiko 
kenkaririk dagoen, hau da, titularra etxebizitza alokatzeagatik soilik kentzen 
bada, erantzuna ‘E’ izango da. 
 

o Kuota likidoa: Kuota likidoa. 

Baterako aitorpena eginez gero, aitorpen horren kuota likidoa izango da.  
•  S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 

informaziorik izanez gero. Esate baterako: 
o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• 0 balioa informaziorik ez badago edo zenbatekoa zero bada. 

o Familia-unitateko kideak: Familia-unitateko kideen aitortutako datuak. Datu horiek PFEZ = 

‘S’ eta AITORPEN MOTA = ‘I’ edo ‘C’ direnean soilik emango dira.  

Baterako aitorpenaren kasuan, aitorpen horretako familia-unitatea osatzen 
duten kideak izango dira. 
 
1 eta n elementu arteko zerrenda bat izango da, FamiliakoKide motakoa. 

• FamiliakoKide: 
o dokumentuZk: Familiako kidearen agiriaren zenbakia 

(halakorik badu). 
o titularraren1abizena: Familiako kidearen Lehen Abizena. 
o titularraren2abizena: Familiako kidearen Bigarren Abizena. 
o titularrarenIzena: Familiako kidearen izena. 
o harremanaAitorlearekin: Familiako kideak zer harreman 

duen aitorlearekin. Balio posibleak:  
▪ E (Ezkontidea) 
▪ S/A (Seme/alaba) 
▪ O (Beste ondorengo batzuk) 
▪ A (Arbasoak) 

 
 
 

▪ PFEZdatuak Datu horiek ‘aitorpenaAurkeztuDu’ eremuaren balioa E edo Bb bada soilik helaraziko 

dira. Hau da, kasu hauetan: 

o ‘aitorpenaAurkeztuDu’ E  eskaeraren data kontsultatutako ekitaldiaren 
hurrengo urteko uztailaren 31 bada, eta titularrak PFEZaren aitorpena aurkeztu 
badu. 

o Bb kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1etik uztailaren 
30era bitartekoa bada, eta PFEZaren aitorpena aurkeztu ez badu. 

Foru Ogasuneko informazio-aitorpenen erregistroetan kontsultatutako IFZari buruz dauden datuei 

dagokie. 

 

o Etekinak LE: Lanaren etekinak osorik hartzea.  

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 
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• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 
 

o Gastu kengarriak LE: Lan-etekinen gastu kengarriak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

o Atxikipenak LA: Lan-etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

o Etekinak KHE: Kapital higigarriaren etekinak osorik hartzea KHE. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 
 

o Gastu kengarriak KHE: KHEren gastu kengarriak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

o Atxikipenak KHE: KHEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
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o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 
• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 

erregistrorik ez badago. 
• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 

dagokion eremua hutsik badago. 
 

o Etekinak KHE: Kapital higigarriaren etekinak osorik hartzea KHE  

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

 

o Atxikipenak KHE: KHEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 
 

o Etekinak JEE: Kontsultatutako IFZ bazkide den nortasun juridikorik gabeko eta errenta-

esleipenean dauden erakundeek emandako zatitik 190 eredutik eta 184 eredutik bakarrik 

lortutako jarduera ekonomikoen etekinak JEE (diru-sarrerak) osorik hartzea. 04/01-07/30 

aldirako baino ez dira aurreikusten.  

Zehaztu behar da kontsultatutako IFZk jarduera ekonomikoen etekinak (diru-
sarreren) osorik hartu ahal izan dituela beste batzuetan, eta horien 
ordaintzaileak ez duela 190 edo 184 eredu horietan sartzeko betebehar 
formalik (adibidez, aplikatu beharreko araudiaren arabera atxikipenaren mende 
ez dauden enpresa-jarduera ekonomikoak osorik hartzae). 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

 
 

o JEEren Gastu kengarriak: Kontsultatutako IFZ bazkide den nortasun juridikorik gabeko eta 

errenta-esleipenean dauden erakundeek emandako zatitik 190 eredutik eta 184 eredutik 

bakarrik lortutako JEEren Gastu Kengarriak: 04/01-07/30 aldirako baino ez dira 

aurreikusten. 
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Zehaztu behar da kontsultatutako IFZk beste RAE gastu kengarri batzuk izan 
ditzakeela, eta ez dagoela 190 edo 184 eredu horietan sartzeko betebehar 
formalik. 
 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 
 

o Atxikipenak JEE: JEEren gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak. 

Nortasun juridikorik gabeko eta errenta-esleipenean dauden erakundeek 
emandako zatitik aterako da, 190 eredutik eta 184 eredutik. 04/01-07/30 
aldirako baino ez dira aurreikusten. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

 

o Ondare-irabaziak: Ondare-irabaziak eta -galerak. 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informazio-aitorpenetan 
erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, informazio-aitorpenetan erregistrorik badago, baina 
dagokion eremua hutsik badago. 

 

▪ Ogasuneko datuak Datu horiek beti etorriko dira, bai ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = B, bai 

‘aitorpenaAurkeztuDu’ = E, bai ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = Bb denean: 

▪ Ogasuneko datuak: Foru Ogasuneko datuak.. 
o Alta JEZn: Balio posibleak:  

• B (alta emanda dago JEZn) 
• E (EZ dago alta emanda JEZn). 

o Salbuetsitako Errentak: Foru Ogasunean, kontsultatutako IFZari dagozkion 
informazio-aitorpenen erregistroetan (zehazki, 190 ereduko L gakoa duten 
erregistroetan) agertzen diren errenta salbuetsien guztizko ordainketak. 

‘aitorpenaAurkeztuDu’ = B edo ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = Bb denean, 
01/04/30/07 aldian PFEZ aitorpena aurkeztu ondoren, baterako aitorpena 
eginez gero, kontsultatutako IFZrako banakako errenta salbuetsiak itzuliko 
dira. 
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• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 
informaziorik izanez gero. Esate baterako: 

o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, 190 ereduan L gakoa duten 
errenta salbuetsien erregistrorik ez badago. 

• 0 balioa, 190 ereduan L gakoa duten errenta salbuetsien erregistroak 
badaude, baina pertzepzioa zero bada. 
 

o Salbuetsitako Errenten Gastuak: Foru Ogasunean kontsultatutako IFZrako 190 
ereduan agertzen diren L05, L10 eta L27 gako/azpiklabedun errenta salbuetsien 
erregistroetako gastuen guztizkoa. 
‘aitorpenaAurkeztuDu’ = B edo ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = Bb denean, 
01/04/30/07 aldian PFEZ aitorpena aurkeztu ondoren, baterako aitorpena 
eginez gero, kontsultatutako IFZrako banakako datuak itzuliko dira. 
 

 
• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak), horri buruzko 

informaziorik izanez gero. Esate baterako: 
o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informaziorik ez badago. Hau da, 
L05, L10 eta L27 gakodun errentarik ez baduzu. 

• 0 balioa, 190 ereduan L05, L10 L27 gakodun/azpigakodun errenta 
salbuetsien erregistroak badaude, baina gastua zero bada. 
 

 
o Salbuetsitako Errenten Xehetasuna: Foru Ogasunean kontsultatutako IFZrako 

190 ereduko L gakodun erregistroetan agertzen diren gako+azpigakoaren bidez 
salbuetsitako errenten desagregazioa). 1 eta n elementu arteko zerrenda bat 
izango da, salbuetsitakoErrenta motakoa. 
‘aitorpenaAurkeztuDu’ = B edo ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = Bb denean, 
kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko 01/04-30/07 aldian PFEZ 
aitorpena aurkeztu ondoren, baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako 
IFZrako banakako datuak itzuliko dira. 
 

• Gakoa Azpigakoa. Ikus balizko balioak NISAEren atariko eranskin 
deskribatzailean, eranskin bat egongo da ekitaldi bakoitzeko eta Foru 
Ogasuneko, L azpigako guztien deskribapenekin. L01, 
L02…L11…L28… balioak 

• Azpigako Errenta: gakoaren pertzepzio osoak + errenta salbuetsiaren 
azpigakoa. 

o S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak). Esate 
baterako: 

▪ 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
▪ -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• Azpigakoaren Gastua: eremu hau itzuliko da Foru Ogasunaren 190 
ereduan agertzen badira soilik, kontsultatutako IFZrako, L05, L10 eta 
L27 gakodun errenta salbuetsien erregistroak kontsultatuta; kasu 
horretan, 190 ereduan erregistro horietarako agertzen den gastua 
itzuliko da. 

o S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak). Esate 
baterako: 

▪ 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
▪ -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

o 0 balioa, L05, L10 edo L27 gakoa/azpigakoa duten baina zero 
gastua duten errenta salbuetsien erregistroen kasuan. 
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o Baldintzapeko Errenta Salbuetsia: iltzearen zenbatekoa + B10 azpigakoa. 

PFEZaren zergadunek 55 urtetik gora jasotzen dituzten laneko 
ezintasunagatiko ordainsariak identifikatzen ditu, kontsultaren eskatzaileak 
aztertu ahal izan dezan, hala badagokio, kontsultatutako IFZren PFEZaren 
aitorpenean salbuetsiak izan diren ala ez.  
 
‘aitorpenaAurkeztuDu’ = B edo ‘aitorpenaAurkeztuDu’ = Bb denean, 
kontsultatutako ekitaldiaren hurrengo urteko 01/04-30/07 aldian PFEZ 
aitorpena aurkeztu ondoren, baterako aitorpena eginez gero, kontsultatutako 
IFZrako banakako datuak itzuliko dira. 
 

• S9(8)v99 formatua (zeinua duten zentieuroak). Esate baterako: 
o 1.234,56 €-ren kasuan, 123456 itzuliko da 
o -1.234,56 €-ren kasuan, -123456 itzuliko da 

• “INFORMAZIORIK GABE” literala, informaziorik ez badago. Hau da, 
190 ereduan ez badago jasota B10 gakodun+azpigakodun errentarik.. 

 

Berrikustea Aldaketak Data 

00 Jatorrizko bertsioa 2024/09/26 
01 190 ereduko azpigakoak sartzen dira 2025/07/17 
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Código Servicio Cedente 

112 Nivel de renta IRPF extendido DFB 

DESCRIPCIÓN 

Este servicio permite conocer si el titular consultado ha presentado la declaración de IRPF, los datos de la 

misma así como otros datos de los rendimientos que figuran en la Hacienda Foral correspondiente a su 

domicilio fiscal.  

DATOS SOLICITADOS  

Los datos mínimos a aportar relativos a la persona física sobre la que se va a realizar la consulta son:  

▪ Tipo Documentacion + Documentacion, + Nombre + Apellido1 (+ Apellido2 si lo tuviera) 

ó 

▪ TipoDocumentacion + Documentacion + (Nombre y Apellido 1 o Nombre Completo) cuando 

Tipo Documentacion es NIF 

Es fundamental que se tenga especial cuidado en consignar correctamente los datos identificativos 

de la persona para la que se realiza la consulta, de lo contrario es posible que no se obtenga la 

información solicitada. 

▪ Territorio: Código de provincia (territorio) cuya Hacienda Foral dispone de la información del 

IRPF del titular a consultar: Araba (01), Gipuzkoa (20) o Bizkaia (48). Obligatorio. 

 

▪ Ejercicio: Año para el que se quieren consultar los datos de IRPF (AAAA). Obligatorio. 

El servicio sólo está disponible para ejercicios a partir de 2019.  

▪ Entre el 01 de abril y el 30 de julio del año siguiente al del ejercicio 
consultado se devolverá información de Imputaciones (datos no 
consolidados o provisionales).  

▪ A partir del 31 de Julio se devolverá información consolidada del ejercicio 
anterior. 

▪ Si se realiza la consulta antes del 01 de abril del año siguiente al del 
ejercicio consultado se mostrará aviso:  

0000 – FECHA DISPONIBILIDAD: A partir del 01 de abril - 
Imputaciones. A partir del 31 de julio - Datos consolidados. 

▪ Si se realiza la consulta sobre ejercicios anteriores a 2019 se mostrará 
aviso:  

0000 – DATOS NO DISPONIBLES. Datos disponibles de ejercicios a 
partir de 2019.  
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DATOS RESULTADO (Existe ejemplo de resultado a tu disposición en el catálogo de servicios) 

NOTA: Los datos monetarios se darán en centieuros 

o Presenta IRPF: Valores posibles:  

▪ S (El titular SI ha presentado declaración de IRPF, siendo la fecha de la solicitud a 
partir del 31 de julio del año siguiente al ejercicio consultado). 

▪ N (El titular NO ha presentado declaración de IRPF, siendo la fecha de la solicitud a 
partir del 31 de julio del año siguiente al ejercicio consultado). 

▪ P (Los datos devueltos son PROVISIONALES, es decir, si la fecha de la solicitud es 
entre el 01 de abril y el 30 de julio del año siguiente al ejercicio consultado, siempre 
se devolverá este valor P, independientemente de si ha presentado declaración de 
IRPF o no ). 
Por tanto, a partir de 31/07 del año siguiente al ejercicio consultado se devolverá S 
o N en función de si existe o no presentación de declaración de IRPF. 

▪ Datos IRPFS:  Estos datos vendrán solo en caso de que el valor del campo ‘presentaIRPF’  sea S ó P. Es 

decir, en estos casos: 

▪ ‘presentaIRPF’ S   si la fecha de la solicitud es a partir del 31 de julio del año 
siguiente al ejercicio consultado, y el titular SI ha presentado declaración de IRPF. 

▪ P si la fecha de la solicitud es entre el 01 de abril y el 30 de julio del año siguiente al 
ejercicio consultado y SI ha presentado declaración de IRPF. 

 

o Tipo Declaración: Modalidad de declaración realizada. Valores posibles: (‘I’ / ‘C’) Individual o 

Conjunta  

En caso de declaración Conjunta ‘tipoDeclaracion’ C, se devolverán los datos individuales del 

NIF consultado., salvo en los siguientes campos, que se devolverán según su valor en la 

declaración de IRPF conjunta: 

▪ Base Imponible General 

▪ Base Imponible Ahorro 

▪ Numero Hijos Deducen 

▪ Deduce Vivienda 

▪ Cuota Líquida 

▪ Miembros Unidad Familiar 

En algunos casos, en función de los datos a obtener, podrá ser necesario realizar consultas 

para cada NIF integrante de la unidad a analizar. 

 

Este punto se ha cambiado desde el 01/04/2024, puesto que con anterioridad en el caso de 

NIF’s con domicilio fiscal en Bizkaia y en Álava se devolvían los datos conjuntos de los 

integrantes de la unidad familiar. 

 

o Discapacidad: Valores posibles: ‘S’ (el titular SI desgrava por discapacidad), ‘N’ (el titular NO 

desgrava por discapacidad) 

 

o Rendimientos RT Rendimientos Íntegros de trabajo 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Rendimientos íntegros 
individuales del NIF consultado.  
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• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero 

 

o Gastos Deducibles RT: Gastos deducibles de Rendimientos de trabajo. En caso de 

declaración Conjunta, se devolverán los Gastos deducibles individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o retencionesRT: Retenciones e ingresos a cuenta de Rendimientos de trabajo. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Retenciones e ingresos a 
cuenta individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o rendimientosRCM: Rendimientos íntegros del Capital Mobiliario RCM. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los rendimientos íntegros 
individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o gastosDeduciblesRCM: Gastos deducibles de RCM. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Gastos deducibles 
individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o retencionesRCM: Retenciones e ingresos a cuenta de RCM. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Retenciones e ingresos a 
cuenta individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 
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o rendimientosRCI: Rendimientos íntegros del Capital Inmobiliario RCI 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los rendimientos íntegros 
individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o gastosDeduciblesRCI: Gastos deducibles de RCI. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Gastos deducibles 
individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o retencionesRCI: Retenciones e ingresos a cuenta de RCI. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Retenciones e ingresos a 
cuenta individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o rendimientosRAE: Ingresos de Actividades Económicas RAE 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Ingresos individuales del 
NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o gastosDeduciblesRAE: Gastos Deducibles RAE. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Gastos deducibles 
individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o retencionesRAE: Retenciones e ingresos a cuenta RAE. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverán los Retenciones e ingresos a 
cuenta individuales del NIF consultado. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 
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o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 
 

o Ganancias Patrimoniales: Ganancias y Pérdidas Patrimoniales. Total resultante de restar 

Ganancias Patrimoniales – Pérdidas Patrimoniales.  

En caso de declaración Conjunta, se devolverán las Ganancias y Pérdidas 
Patrimoniales individuales del NIF consultado.  

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 
 

o Base Imponible General: Base imponible General (100%). 

En caso de declaración Conjunta, se devolverá la Base imponible General 
conjunta de dicha declaración. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o Base Imponible Ahorro: Base imponible del Ahorro. Sin embargo, en el caso de NIF´s con 

domicilio fiscal en Gipuzkoa se trata de la Base Liquidable del Ahorro. 

En caso de declaración Conjunta, se devolverá la Base imponible del Ahorro 
conjunta de dicha declaración (Base Liquidable del Ahorro en el caso de 
Gipuzkoa). 

o  Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya información. Por 
ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o Numero Hijos Deducen: Número de descendientes por los que se deduce el NIF consultado 

en su declaración de IRPF. Numérico 9(2). 

En caso de declaración Conjunta se devolverá el nº de descendientes por los 
que se deduce la unidad familiar en dicha declaración. 

o  Deduce Vivienda: Existencia de Deducción por vivienda habitual en la declaración de IRPF 

(sea Declaración Conjunta o no). 

Valores posibles:  
• S (El titular SI deduce por vivienda habitual)  

Para el caso de ‘S’ se tendrán en cuenta los pagos por Adquisición de 
vivienda o por Rehabilitación. 

• N (El titular NO deduce por vivienda habitual).  
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Para el caso de ‘S’ no se tendrá en cuenta la deducción que provenga de 
aportaciones a Cuenta Vivienda, es decir, si el titular sólo se deduce por 
aportaciones a cuenta vivienda la respuesta será ‘N’.  
 
En ningún caso se informa sobre la existencia de deducción por Alquiler de 
vivienda en la declaración de IRPF, es decir, si el titular sólo se deduce por 
alquiler de vivienda, la respuesta será ‘N’. 
 

o Cuota Liquida: Cuota Líquida. 

En caso de declaración Conjunta, será la cuota líquida conjunta de dicha 
declaración.  

•  Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El valor 0 en el caso de que no haya información o el importe sea cero. 

o Miembros Unidad Familiar: Datos declarados de los miembros de la unidad familiar. Estos 

datos vendrán sólo en caso de que IRPF = ‘S’ y TIPO DECLARACION = ‘I’  o ‘C’.  

En caso de declaración Conjunta, serán los miembros que integran la unidad 
familiar de dicha declaración. 
 
Será una lista de 1 a n elementos del tipo MiembroFamiliar. 

• MiembroFamiliar: 
o numDocumento: Número del documento del miembro 

familiar (si lo tiene). 
o apellido1Titular: Primer Apellido del miembro familiar. 
o apellido2Titular: Segundo Apellido del miembro familiar. 
o nombreTitular: Nombre del miembro familiar. 
o relacionDeclarante: Relación del miembro familiar con el 

declarante. Valores posibles:  
▪ C (Cónyuge) 
▪ H (Hijo/a) 
▪ D (Otros descendientes) 
▪ A (Ascendientes) 

 
 
 

▪ datosIRPFN Estos datos vendrán solo en caso de que el valor del campo ‘presentaIRPF’ sea N o P . Es 

decir, en estos casos: 

o ‘presentaIRPF’ N   si la fecha de la solicitud es a partir del 31 de julio del año 
siguiente al ejercicio consultado, y el titular NO ha presentado declaración de 
IRPF. 

o P si la fecha de la solicitud es entre el 01 de abril y el 30 de julio del año siguiente 
al ejercicio consultado y NO ha presentado declaración de IRPF. 

Corresponde a los datos que figuran en la Hacienda Foral, en registros de las correspondientes 

declaraciones informativas, para el NIF consultado. 

 

o Rendimientos RT: Percepciones íntegras de rendimientos de Trabajo.  
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• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
 

o Gastos Deducibles RT: Gastos deducibles de Rendimientos de trabajo. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

o Retenciones RT: Retenciones e ingresos a cuenta de Rendimientos de Trabajo. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

o Rendimientos RCM: Percepciones íntegras de rendimientos del Capital Mobiliario RCM. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
 

o Gastos Deducibles RCM: Gastos deducibles de RCM. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

o Retenciones RCM: Retenciones e ingresos a cuenta del RCM. 
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• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
 

o Rendimientos RCI: Percepciones íntegras de rendimientos del Capital Inmobiliario RCI  

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

 

o Retenciones RCI: Retenciones e ingresos a cuenta del RCI. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
 

o Rendimientos RAE: Percepciones íntegras de rendimientos (ingresos) de Actividades 

Económicas RAE obtenidas únicamente del modelo 190 y del modelo 184 por la parte 

atribuida por las ERAR de las que sea socio el NIF consultado. Solo se contemplan para el 

periodo 01/04-30/07.  

Es necesario matizar que el NIF consultado podría tener otras percepciones 
íntegras de rendimientos (ingresos) de Actividades Económicas para las que el 
pagador de las mismas no tiene obligación formal de incluirlas en dichos 
modelos 190 o 184 (por ejemplo, percepciones íntegras de actividades 
económicas empresariales no sometidas a retención según la normativa 
aplicable). 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
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o Gastos Deducibles RAE: Gastos Deducibles RAE obtenidos únicamente modelo 190 y del 

modelo 184 por la parte atribuida por las ERAR de las que sea socio el NIF consultado. Solo 

se contemplan para el periodo 01/04-30/07. 

Es necesario matizar que el NIF consultado podría tener otros gastos 
deducibles RAE para los que no existe la obligación formal de ser incluidos en 
dichos modelos 190 o 184. 
 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 
 

o Retenciones RAE: Retenciones e ingresos a cuenta RAE. 

Se obtendrá del modelo 190 y del modelo 184 por la parte atribuida por las 
ERAR. Solo se contemplan para el periodo 01/04-30/07. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

 

o Ganancias Patrimoniales: Ganancias y Pérdidas Patrimoniales. 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya registros en 
las correspondientes declaraciones informativas. 

• El valor 0 en el caso de que haya registros en las declaraciones 
informativas pero el correspondiente campo está a cero. 

 

▪ Datos Hacienda Estos datos vendrán siempre, tanto si ‘presentaIRPF’ = S como si ‘presentaIRPF’ = N 

como si ‘presentaIRPF’ = P: 

▪ Datos Hacienda: Datos que figuran en Hacienda Foral. 
o Alta IAE: Valores posibles:  

• S (SI figura dado de alta en el IAE) 
• N (NO figura dado de alta en el IAE). 

o Rentas Exentas: Total percepciones íntegras de Rentas exentas que figuran en la 
Hacienda Foral, en registros de las correspondientes declaraciones informativas, 
para el NIF consultado (en concreto, en registros con clave L del modelo 190). 
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Si ‘presentaIRPF’ = S, o si ‘presentaIRPF’ = P habiendo presentado declaración 
de IRPF en periodo 01/04-30/07, en caso de declaración Conjunta, se 
devolverán las Rentas exentas individuales para el NIF consultado. 
 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 
información. Por ejemplo: 

o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que en el modelo 190 no 
haya registros de rentas exentas con clave L. 

• El valor 0 en el caso de que en el modelo 190 haya registros de rentas 
exentas con clave L, pero la percepción es cero. 
 

o Gastos Rentas Exentas: Total de los gastos de los registros de rentas exentas 
con clave/subclave L05, L10 y L27 que figuran en la Hacienda Foral en el modelo 
190 para el NIF consultado. 
Si ‘presentaIRPF’ = S, o si ‘presentaIRPF’ = P habiendo presentado declaración 
de IRPF en periodo 01/04-30/07, en caso de declaración Conjunta, se 
devolverán los datos individuales para el NIF consultado. 
 

 
• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo) en caso de que haya 

información. Por ejemplo: 
o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya información. 
Es decir, si no tiene rentas con clave L05, L10 y L27. 

• El valor 0 en el caso de que en el modelo 190 haya registros de rentas 
exentas con clave/subclave L05, L10 o L27, pero su gasto es cero. 
 

 
o Detalle Rentas Exentas: Desagregación de Rentas exentas por clave+subclave, 

que figuran en la Hacienda Foral, en registros con clave L del modelo 190 para el 
NIF consultado). Será una lista de 1 a n elementos del tipo rentaExenta. 
Si ‘presentaIRPF’ = S, o si ‘presentaIRPF’ = P (habiendo presentado declaración 
de IRPF en periodo 01/04-30/07 del año siguiente al ejercicio consultado), en 
caso de declaración Conjunta, se devolverán los datos individuales para el NIF 
consultado. 
 

• Clave Subclave. Ver posibles valores en el anexo descriptivo en el 
portal de NISAE habrá un anexo por cada ejercicio y  Hacienda Foral 
con las descripciones de todas las subclaves L). Valores L01, 
L02…L11…L28… 

• Renta Subclave: percepciones íntegras de la clave+subclave de renta 
exenta. 

o Formato S9(8)v99 (centieuros con signo). Por ejemplo: 
▪ 1.234,56 €  devolvería 123456 
▪ -1.234,56 € devolvería -123456 

• Gasto Subclave: solo se devolverá este campo si figuran en la 
Hacienda Foral, en el modelo 190, para el NIF consultado registros de 
rentas exentas con clave/subclave L05, L10 y L27 , en cuyo caso se 
devolverá el gasto que conste en el modelo 190 para dichos registros. 

o Formato S9(8)v99 (centieuros con signo). Por ejemplo: 
▪ 1.234,56 €  devolvería 123456 
▪ -1.234,56 € devolvería -123456 

o El valor 0 en el caso de registros de rentas exentas con 
clave/subclave L05, L10 o L27, pero cuyo gasto es cero. 
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o Renta Exenta Condicionada: importe de la clave+subclave B10. Identifica la 

existencia de percepciones por incapacidad laboral percibidas por 
contribuyentes del IRPF de edad superior a 55 años, a fin de que el solicitante de 
la consulta pueda analizar, en su caso, si han resultado exentas en la declaración 
de IRPF del NIF consultado.  
 
Si ‘presentaIRPF’ = S, o si ‘presentaIRPF’ = P (habiendo presentado declaración 
de IRPF en periodo 01/04-30/07 del año siguiente al ejercicio consultado) en 
caso de declaración Conjunta, se devolverán los datos individuales para el NIF 
consultado. 
 

• Formato S9(8)v99 (centieuros con signo). Por ejemplo: 
o 1.234,56 €  devolvería 123456 
o -1.234,56 € devolvería -123456 

• El literal “SIN INFORMACION” en el caso de que no haya información. 
Es decir, si no consta en el modelo 190 ninguna renta con 
clave+subclave B10. 

 

 

Revisión  Cambios Data 

00 Versión original 26/09/2024 
01 Añaden subclaves para modelo 190  
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ANEXO I. 

190 EREDURAKO AZPIGAKOAK  
SUBCLAVES PARA EL MODELO 190 

Ondoren, 2024rako 190 eredurako azpi-gakoak adierazten dira. 

A continuación, se indican las subclaves para el modelo 190 para el año 2024.  

 

2024  

 

EUSKERA CASTELLANO  

01 PFEZari buruzko Araudiko 13. artikuluaren arabera 

kargatik salbuetsita dauden bidaia-gastuetarako dietak 

eta esleipenak, eta zerga horri buruzko foru arauaren 

hirugarren xedapen gehigarrian jasotako lan-etekinak. 

 

 

 

02 Terrorismo ekintzen ondorioz jasotako prestazio 

publikoak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 2. 

zenbakiaren arabera salbuetsita baitaude 

 

 

03 Giza immunoeskasiaren birusak jotakoek jasotzen 
dituzten laguntzak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. 
artikuluko 14. zenbakian zehazten direnak.  
 
 
04 1936-1939 bitarteko Gerra Zibilean edo haren 
ondorioz zauriak edo mutilazioak jasan zituzten pertsonen 
alde onartutako pentsioak, Zergari buruzko Foru Arauko 
9. artikuluko 11. arabera salbuetsita baitaude.  
 
 
05 Langilea kaleratu edo hark lana uzteagatik ematen 
diren kalte-ordainak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. 
artikuluko 5. zenbakiaren eta PFEZari buruzko Araudiko 7. 
artikuluan ezarritakoaren arabera salbuetsita baitaude.  

01 Dietas y asignaciones para gastos de viaje 
exceptuadas de gravamen conforme a lo previsto 
en el 13 del Reglamento del IRPF, y los 
rendimientos de trabajo recogidos en la 
Disposición Adicional Tercera de la Norma Foral 
del Impuesto.  
 

02 Prestaciones públicas percibidas como 

consecuencia de actos de terrorismo que estén 

exentas en virtud de lo establecido en el punto 

2 del artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto  

 

03 Ayudas percibidas por los afectados por el 
virus de la inmunodeficiencia humana a que se 
refiere el punto 14 del artículo 9 de la Norma 
Foral del Impuesto.  
 
04 Pensiones por lesiones o mutilaciones sufridas 
con ocasión o como consecuencia de la Guerra 
Civil 1936/1939 que estén exentas en virtud de lo 
establecido en el punto 11 del artículo 9 de la 
Norma Foral del Impuesto.  
 
05 Indemnizaciones por despido o cese del 
trabajador que estén exentas en virtud de lo 
establecido en el punto 5 del artículo 9 de la 
Norma Foral del Impuesto y el artículo 7 del 
Reglamento del IRPF.  
 
06 Prestaciones por incapacidad permanente 
absoluta o gran invalidez que estén exentas 
conforme a lo establecido en el punto 3 del 
artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  



 

   
112-ES-Nivel de renta IRPF extendido DFB-01 

 
 

 

Administrazio elektronikoaren atala / Sección de la administración electrónica 
www.bizkaia.eus/laguntzaile-interoperabilidad 

94 406 7777 

 
 
06 Erabateko ezintasun iraunkorragatik edo 
baliaezintasun handiagatik onartutako prestazioak, 
Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 3. zenbakian 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
07 Klase pasiboen erregimenean ezgaitasun edo ezintasun 
iraunkorragatik jasotako pentsioak, Zergari buruzko Foru 
Arauko 9. artikuluko 4. zenbakian zehazten direnak.  
 
 
08 Prestazio, pentsio eta hartzeko pasibo salbuetsiak 
(PFEZari buruzko Foru Arauaren 9.12 artikuluan 
ezarritakoa dela-bide salbuetsiak); azpigako honetan ez 
dira sartuko jaiotza eta adingabearen zaintzagatiko eta 
bularreko haurraren zaintzako erantzunkidetasunagatiko 
prestazioak; azpigako honetan ez dira sartzen 
amatasunaren edo aitatasunaren ondoriozko prestazio 
salbuetsiak, 27 azpigakoan jarri behar ez badira.  
 
09 Pertsonak etxean hartzeagatik herri erakundeetatik 
jasotzen diren zenbatekoak, Zergari buruzko Foru Arauko 
9. artikuluko 10. zenbakian ezarritakoaren arabera 
salbuetsita baitaude.  
 
10 Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 9. zenbakian 
ezarritakoaren arabera salbuetsita dauden bekak.  
 
 

11 Salbuetsita dauden sari literario, artistiko edo 

zientifiko garrantzitsuak, Zergari buruzko Foru Arauko 

9. artikuluko 8. zenbakian eta PFEZari buruzko 

Araudiko 8. artikuluan ezarritakoaren arabera 

salbuetsita baitaude  

 

 

12 Goi-mailako kirolariei ematen zaizkien laguntza 
ekonomikoak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 
15. zenbakian eta PFEZari buruzko Araudiko 9. artikuluan 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
13 Ordainketa bakarrean jasotzen diren langabezia 
prestazioak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 13. 
zenbakian ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
14 Nazioarteko bake misioetan edo nazioarteko giza 
laguntzako misioetan parte hartzeagatik jasotzen diren 

 
07 Pensiones por inutilidad o incapacidad 
permanente del régimen de clases pasivas a que 
se refiere el punto 4 del artículo 9 de la Norma 
Foral del Impuesto.  
 
08 Prestaciones, pensiones y haberes pasivos que 
estén exentos en virtud de lo establecido en el 
número 12 del artículo 9 de la Norma Foral del 
IRPF, sin incluir en esta subclave las prestaciones 
por nacimiento y cuidado del menor y por 
corresponsabilidad en el cuidado del o de la 
lactante exentas que deban consignarse en la 
subclave 27.  
 
09 Cantidades percibidas de instituciones 
públicas con motivo de acogimiento de personas 
que estén exentas en virtud de lo establecido en 
el punto 10 del artículo 9 de la Norma Foral del 
Impuesto.  
 
10 Becas que estén exentas en virtud de lo 
establecido en el punto 9 del artículo 9 de la 
Norma del Impuesto.  
 

11 Premios literarios, artísticos o científicos 

relevantes que resulten exentos en virtud de lo 

establecido en el punto 8 del artículo 9 de la 

Norma Foral del Impuesto y el artículo 8 del 

Reglamento del IRPF.  

 

12 Ayudas económicas a los y las deportistas de 
alto nivel que estén exentas en virtud de lo 
establecido en el punto 15 del artículo 9 de la 
Norma Foral del Impuesto y el artículo 9 del 
Reglamento del IRPF.  
 
13 Prestaciones por desempleo abonadas en la 
modalidad de pago único que estén exentas en 
virtud de lo establecido en el punto 13 del 
artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  
 
14 Gratificaciones extraordinarias y prestaciones 
de carácter público por la participación en 
misiones internacionales de paz, o misiones 
humanitarias internacionales que estén exentas 
en virtud de lo establecido en el punto 16 del 
artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto y del 
artículo 10 del Reglamento del IRPF.  
 
15 Rendimientos del trabajo percibidos por 
trabajos realizados en el extranjero que estén 
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aparteko haborokin eta prestazio publikoak, Zergari 
buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 16. zenbakian eta 
PFEZari buruzko Araudiko 10. artikuluan ezarritakoaren 
arabera salbuetsita badaude.  
 
 
15 Atzerrian egindako lanengatik jasotzen diren lan 
etekinak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 17. 
zenbakian eta PFEZari buruzko Araudiko 11. artikuluan 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
16 Lurperatze edo ehorzketagatik jasotako prestazioak, 
Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 22. zenbakian 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
17 Osasun sistema publikoan tratamendua jasotzearen 
ondorioz C hepatitisa garatu duten pertsonei emandako 
laguntzak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 14. 
zenbakian ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
 
18 Pertsona ezgaituek errenta moduan jasotako 
prestazioetatik eratortzen diren lan etekinak, Zergari 
buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 25. zenbakian 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
19 Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-
egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko Legearen 
ondorioz senitartekoen zaintzarako eta laguntza 
pertsonalizaturako ematen diren prestazio ekonomiko 
publikoak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluko 26. 
zenbakian ezarritakoaren arabera salbuetsita baitaude.  
 
 
 

22 Sektore publikoak emandako laguntza ekonomikoak, 

baldin eta PFEZari buruzko Foru Arauaren 

9.artikuluaren 27.zenbakian eta Zergari buruzko 

Araudiaren 12. artikuluan ezarritakoa dela-bide 

salbuetsita badaude  

gizarteratzeko gutxieneko errenta dela-eta administrazio 
publikoek ezarritako prestazio ekonomikoak sartu gabe, 
horiek 28 azpigakoan adieraziko baitira.  
 
 
 
23 2004ko abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoan, 
Genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko 
neurriei buruzkoan, zehazten diren laguntzak; Justizia, Lan 
eta Gizarte Segurantza sailburuaren 2014ko urriaren 29ko 

exentos en virtud de lo establecido en el punto 
17 del artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto 
y el artículo 11 del Reglamento del IRPF.  
 
16 Prestaciones por entierro o sepelio que estén 
exentas en virtud de lo establecido en el punto 
22 del artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  
 
17 Ayudas a favor de las personas que hayan 
desarrollado la hepatitis C como consecuencia de 
haber recibido tratamiento en el ámbito del 
sistema sanitario público, que estén exentas en 
virtud de lo establecido en el punto 14 del 
artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  
 
18 Los rendimientos del trabajo derivados de las 
prestaciones obtenidas en forma de renta por las 
personas con discapacidad que estén exentas en 
virtud del punto 25 del artículo 9 de la Norma 
Foral del Impuesto.  
 

19 Prestaciones económicas públicas 

vinculadas al servicio para cuidados en el 

entorno familiar y de asistencia personalizada 

que se derivan de la Ley de promoción de la 

autonomía personal y atención a las personas 

en situación de dependencia, que están exentas 

en aplicación de lo establecido en el punto 26 

del artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  

 

22 Ayudas económicas prestadas por el sector 
público, que en virtud de lo establecido en el 
número 27 del artículo 9 de la Norma Foral del 
IRPF, y en el artículo 12 del Reglamento del 
Impuesto, tienen la consideración de exentas, sin 
incluir las prestaciones económicas establecidas 
por las Administraciones públicas en concepto de 
renta mínima de inserción que deberán 
consignarse en la subclave 28.  
 
23 Ayudas previstas en la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección 
Integral contra la Violencia de Género, ayudas 
derivadas de la Orden de 29 de octubre de 2014,, 
del Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad 
Social, por la que se establece el procedimiento 
de concesión y pago de ayuda económica a las 
mujeres víctimas de violencia de género prevista 
en el artículo 27 de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 
de diciembre, de medidas de protección integral 
contra la violencia de género, así como ayudas 
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Aginduaren ondoriozko laguntzak (agindu horrek Genero-
indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei 
buruzko 2004ko abenduaren 28ko 1/2004 Lege 
Organikoaren 27. artikuluan aurreikusitako genero-
indarkeriaren biktima diren emakumeei dirulaguntza 
emateko eta ordaintzeko prozedura ezartzen du), eta 
lurraldeko administrazio publikoek 2004ko abenduaren 
28ko 1/2004 Lege Organikoaren xede bererako ematen 
dituzten laguntzak, salbuetsita badaude zergari buruzko 
foru-arauaren 9. artikuluko 30. apartatuan ezarritakoaren 
arabera.  
 
 
 
24 Gauzazko lan-etekintzat hartzen ez diren errentak, 
PFEZari buruzko Foru Arauaren 17. artikuluko 
2.apartatuan araututakoak.  
 
 
27 Adingabearen jaiotza eta zaintzagatiko eta bularreko 
haurraren zaintzako erantzukidetasunagatiko prestazioak, 
PFEZetik salbuetsitakoak.  
 
28 Administrazio publikoek gizarteratzeko gutxieneko 
errenta gisa ezarritako prestazio ekonomikoak, halakorik 
ez duten pertsonei bizirauteko baliabide ekonomikoak 
bermatzeko direnak; azpigako honetan ez dira sartuko 22 
azpigakoan adierazi behar diren gainerako laguntza 
salbuetsiak.  
 
 
29 Bizitzeko gutxieneko diru-sarreraren prestazio 
ekonomikoak, abenduaren 20ko 19/2021 Legeak 
xedatutakoa dela-bide jasotakoak.  
 

35 Lekualdatutako langileentzako araubide berezian 

(PFEZari buruzko Foru Arauaren 56 bis artikuluan 

arautzen da araubide berezi hori) dauden zergadunek 

jasotako lan-etekin salbuetsiak. Azpigako honetan, lan-

harremanetik datozen etekin osoei %30 aplikatzearen 

ondoriozko zenbatekoa adieraziko da. Etekin osoen 

barruan, lekualdaketa dela-eta jasotako ordainsariak eta 

enplegatzaileak ordaindutako gastuak sartuko dira.  

 

 

 

 

otorgadas por las Administraciones públicas 
territoriales que tengan el mismo objeto que la 
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, que 
estén exentas en virtud de lo establecido en el 
punto 30 del artículo 9 de la Norma Foral del 
Impuesto.  
 
24 Rentas del trabajo que no tienen la 
consideración de rendimientos del trabajo en 
especie reguladas en el apartado 2 del artículo 17 
de la Norma Foral del IRPF.  
 
27 Las prestaciones por nacimiento y cuidado del 
menor y por corresponsabilidad en el cuidado del 
o de la lactante exentas del IRPF.”  
 
28 Prestaciones económicas establecidas por las 
Administraciones públicas en concepto de renta 
mínima de inserción para garantizar recursos 
económicos de subsistencia a las personas que 
carezcan de ellos, sin incluir en esta subclave el 
resto de ayudas exentas que deban consignarse 
en la subclave 22.  
 
29 Prestaciones económicas del ingreso mínimo 
vital percibidas en virtud de lo dispuesto en la 
Ley 19/2021 de 20 de diciembre.  
 

35 Rendimientos del trabajo exentos percibidos 

por contribuyentes acogidos o acogidas al 

régimen especial para personas trabajadoras 

desplazadas del artículo 56 bis de la Norma del 

Foral IRPF. Se consignará en esta subclave el 

importe resultante de aplicar el 30% a los 

rendimientos íntegros derivados de la relación 

laboral. Dentro de los rendimientos íntegros se 

incluirán las retribuciones  

percibidas y los gastos satisfechos por el 
empleador o la empleadora que se originen 
como consecuencia del desplazamiento.  
 
36 Gastos satisfechos por el empleador o la 
empleadora que se originen como consecuencia 
del desplazamiento (hasta el límite del 20% sobre 
los rendimientos íntegros). Se consignará en esta 
subclave el importe de los gastos satisfechos por 
el empleador o la empleadora que se originen 
como consecuencia del desplazamiento de 
contribuyentes acogidos o acogidas al régimen 
especial para personas trabajadoras desplazadas 
del artículo 56 bis de la Norma del Foral IRPF. Se 
consignará el 20% de los rendimientos íntegros, 



 

   
112-ES-Nivel de renta IRPF extendido DFB-01 

 
 

 

Administrazio elektronikoaren atala / Sección de la administración electrónica 
www.bizkaia.eus/laguntzaile-interoperabilidad 

94 406 7777 

 

36 Lekualdaketa dela-eta enplegatzaileak ordaindutako 
gastuak (etekin osoen %20 gehienez). Azpigako honetan, 
lekualdatutako langileentzako araubide berezian (PFEZari 
buruzko Foru Arauaren 56 bis artikuluan arautzen da 
araubide berezi hori) dauden zergadunen lekualdaketa 
dela-eta enplegatzaileak ordaindutako gastuen 
zenbatekoa adieraziko da. Etekin osoen %20 adieraziko da 
enplegatzaileek ordaindutako gastuen zenbatekoa 
handiagoa denean.  
 
 
 
 
 
40 Atal honetako 07 azpigakoan sartzen ez diren 
pentsioak, Zergari buruzko Foru Arauko 9. artikuluan 
ezarritakoaren arabera salbuetsita badaude.  
 
 
41 PFEZaren 55 urtetik gorako zergadunek jasotako 
ezintasun iraunkor osoagatiko prestazioak, baldin eta 
salbuetsita badaude Zergari buruzko Foru Arauko 9. 
artikuluko 3. zenbakian ezarritakoaren arabera.  
 
 
42 COVID-19 delakoaren ondoriozko gaixotasun-
kontingentziagatiko prestazioak, Unión Española de 
Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras erakundearen 
bidez erakunde aseguratzaileek osasunaren arloko 
pertsonalaren alde harpidetutako doako aseguru 
kolektibotik eratorritakoak, bai eta antzeko ezaugarriak 
dituzten langile sanitarioen alde erakunde aseguratzaileek 
harpidetutako beste edozein aseguru kolektibotik 
eratorritakoak ere.  
 
44 Administrazio publikoek emandako aparteko 
dirulaguntza edo laguntza gisa salbuetsitako zenbatekoak, 
COVID-19rekin lotutako luzapen-neurriei eta beste 
premiazko neurri batzuei buruzko abenduaren 1eko 
11/2020 FDAren 9. artikuluaren bat atalean 
ezarritakoaren arabera, beren konturako langileei edo 
autonomoei COVID-19ak eragindako osasun-krisiari 
dagokionez agintari eskudunek hartutako neurrien 
ondorioz euren jarduera eten, geldiarazi edo larriki 
kaltetzearen ondorioz.  
 
 
 
 

99 Beste errenta salbuetsi batzuk. Azpigako honetan 

jasoko dira Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 

Zergan salbuetsita egonik 190 ereduan aitortu behar 

cuando el importe de los gastos satisfechos por 
el empleador o la empleadora fuese superior.  
 
40 Pensiones no incluidas en la subclave 07 de 
este apartado que resulten exentas en virtud de 
lo establecido en el artículo 9 de la Norma Foral 
del Impuesto.  
 
41 Prestaciones por incapacidad permanente 
total percibidas por contribuyentes del IRPF de 
edad superior a 55 años que resulten exentas en 
virtud de lo establecido en el apartado 3 del 
artículo 9 de la Norma Foral del Impuesto.  
 
42 Prestaciones por la contingencia de 
enfermedad por causa de la COVID-19, derivadas 
del seguro colectivo gratuito en favor del 
personal sanitario suscrito por entidades 
aseguradoras a través de la Unión Española de 
Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras, así 
como cualquier otro seguro colectivo a favor del 
personal sanitario de similares características 
suscrito por entidades aseguradoras.  
 

44 Importes exentos en concepto de 

subvenciones o ayudas extraordinarias 

otorgadas por las Administraciones públicas, 

según lo establecido en el artículo 9. Uno del 

DFN 11/2020, de 1 de diciembre, de medidas 

de prorroga y otras medidas urgentes 

relacionadas con la COVID-19, a personas 

trabajadoras por cuenta propia o autónomas 

como consecuencia de la suspensión, 

paralización o grave afectación de su actividad a 

causa de las medidas adoptadas por las 

autoridades competentes en relación a la crisis 

sanitaria ocasionada por la COVID-19.  

 

99 Otras rentas exentas. Se incluirán en esta 
subclave las rentas exentas del Impuesto sobre la 
Renta de las Personas Físicas que, debiendo 
relacionarse en el modelo 190, sean distintas de 
las específicamente señaladas en las subclaves 
anteriores.   
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diren errentak, baldin eta aurreko azpigakoetan 

berariaz adierazi ez direnak badira.  

 
 


